Regulador de intensidade de luz 0-10V para calha DIN
Atouch - Winwel, Lda
Centro Empresarial de Braga, Lg. da Misericórdia, Lt E1, 4705-319 Braga  info@atouch.com.pt  |  atouch.com.pt  |  IDDH.003.00
D-1DIM010V
Descrição
Funcionalidades
Aplicação
Acessórios
Montagem
Certificações
Ligações
Características eléctricas
Protecções
Notas
Módulo para regulação de fluxo luminoso com
entrada de 0-10V.
Esta unidade precósa de uma fonte de energia
externa para carregar.
- Regulação 0-100% com memória automática;
- Comutação temporizada programável;
- Desligar depois de atraso programável;
- Cenários com memorização de brilho;
- Pode ser associado a até 24 botões ;
Habitações,  Hotéis, Escritórios, Fábricas.
Nenhum
Montagem em calha DIN. 2 módulos de espaço.
- B: Bus x 1 para fio 1.5 mm Ø
- N: Neutro x 1 para fio 1.5 mm Ø
- L: Fase x 1 para fio 1.5 mm Ø
- L: Fase do relé x 1 para fio 1.5 mm Ø
- 1: Saída para relé para fio 1.5 mm Ø
- 0: Ligação para a Terra x 1 para fio 1.5 mm Ø
- 10V: Saida de até 10V x 1 para fio 1.5 mm Ø
- EN 60669-2-1
- Low voltage directive 2014/35/EU
- EMC directive 2014/30/EU
A alimentação desta unidade deve ser protegida por
disjuntor de 6A.
Esse disjuntor pode também proteger a alimentação de
outros módulos de calha DIN Atouch protegidos pelo
mesmo interruptor diferencial.
Nenhuma.
Alimentação:
Consumo máximo:
Saída:
230 V 50 Hz
0.5 W
0 - 10 V
Ficha Técnica 8800-0126
Regulador de intensidade de luz 0-10V para calha DIN
Atouch - Winwel, Lda
Centro Empresarial de Braga, Lg. da Misericórdia, Lt E1, 4705-319 Braga  info@atouch.com.pt  |  atouch.com.pt  |  IDDH.003.00
D-1DIM010V
Dimensões
Esquema de ligação
35mm (2 módulos)58mm
4
6
m
m
6
2
m
m
9
0
m
m
V
is
ta
 la
te
ra
l
V
is
ta
 f
ro
n
ta
l
Os EEE possuem substâncias perigosas prejudiciais à saúde
humana e ao ambiente.
Nunca descarte qualquer equipamento elétrico e eletrônico
juntamente com resíduos urbanos indiferenciados.
L 1 - +
D-1DIM010V
L N B
fase da carga
NEUTRO
ALIMENTAÇÃO
DO BALASTRO L
PROG
0 - 10 V
+ -
BALASTRO 0-10V
+
AC
DC
-
~
~
L 1 - +
L N B
0 - 10 V
Ficha Técnica 8800-0126
BUS